Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 217/2023

Requerem criação de COMISSÃO
ESPECIAL DE INQUÉRITO, para apuração

da excessiva demora no atendimento dos

Prontos Socorros Dr Afonso Ramos e Dr

Edson Mano.

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que estes vereadores têm recebido

reiteradamente reclamações de demora no atendimento dos Prontos Socorros

Dr. Afonso Ramos e Dr. Edson Mano;

CONSIDERANDO que o Ministério Público recomendou que as

investigações feitas pela Câmara Municipal sejam feitas de maneira colegiada

e não individualmente (anexo);

CONSIDERANDO que é de atribuição dos membros desta Casa

de Leis, fiscalizar os atos do Poder Executivo Municipal, fiscalizar o bom uso do

dinheiro público e dos serviços prestados à população;

REQUEREMOS, nos termos do artigo 35, da Lei Orgânica do

Município e artigo 22 do Regimento Interno, a criação de COMISSÃO

ESPECIAL DE INQUÉRITO, composta por 03 (três) vereadores sendo:

Presidente, Relator e membro indicados em acordo com o Artigo 22, §3º do RI,

para cabal apuração dos fatos retro apresentados nas considerações, pelo

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
76

/2
02

3
08

/0
3/

20
23

 1
6:

49
 -

 C
H

A
V

E
: E

4V
5-

R
45

B
-Z

E
J6

-X
Z

4F

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

prazo de 90 (noventa) dias, permitidas prorrogações (artigo 22, § 8º do RI),

para apurar os seguintes fatos: excessiva demora no atendimento dos Prontos

Socorros Dr Afonso Ramos e Dr Edson Mano.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 08 de março de 2023.

                      FELIPE EDUARDO GOMES CORÁ - Vereador

ELIEL MIRANDA – Vereador

ISAC GARCIA SORRILLO – Vereador

NILSON ARAUJO DA SILVA – Vereador

VALDENOR DE JESUS FONSECA – Vereador

ANTONIO CARLOS RIBEIRO – Vereador

ARNALDO DA SILVA ALVES – Vereador

REINALDO CASEMIRO – Vereador

CELSO ÁVILA BUENO – Vereador

CARLOS PORTELA FONTES - Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
76

/2
02

3
08

/0
3/

20
23

 1
6:

49
 -

 C
H

A
V

E
: E

4V
5-

R
45

B
-Z

E
J6

-X
Z

4F

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
76

/2
02

3
08

/0
3/

20
23

 1
6:

49
 -

 C
H

A
V

E
: E

4V
5-

R
45

B
-Z

E
J6

-X
Z

4F

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
76

/2
02

3
08

/0
3/

20
23

 1
6:

49
 -

 C
H

A
V

E
: E

4V
5-

R
45

B
-Z

E
J6

-X
Z

4F

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
76

/2
02

3
08

/0
3/

20
23

 1
6:

49
 -

 C
H

A
V

E
: E

4V
5-

R
45

B
-Z

E
J6

-X
Z

4F

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
76

/2
02

3
08

/0
3/

20
23

 1
6:

49
 -

 C
H

A
V

E
: E

4V
5-

R
45

B
-Z

E
J6

-X
Z

4F

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
76

/2
02

3
08

/0
3/

20
23

 1
6:

49
 -

 C
H

A
V

E
: E

4V
5-

R
45

B
-Z

E
J6

-X
Z

4F

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
76

/2
02

3
08

/0
3/

20
23

 1
6:

49
 -

 C
H

A
V

E
: E

4V
5-

R
45

B
-Z

E
J6

-X
Z

4F

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
76

/2
02

3
08

/0
3/

20
23

 1
6:

49
 -

 C
H

A
V

E
: E

4V
5-

R
45

B
-Z

E
J6

-X
Z

4F

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
76

/2
02

3
08

/0
3/

20
23

 1
6:

49
 -

 C
H

A
V

E
: E

4V
5-

R
45

B
-Z

E
J6

-X
Z

4F

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
76

/2
02

3
08

/0
3/

20
23

 1
6:

49
 -

 C
H

A
V

E
: E

4V
5-

R
45

B
-Z

E
J6

-X
Z

4F

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

12

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 8 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E4V5R45BZEJ6XZ4F, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: E4V5-R45B-ZEJ6-XZ4F

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
76

/2
02

3
08

/0
3/

20
23

 1
6:

49
 -

 C
H

A
V

E
: E

4V
5-

R
45

B
-Z

E
J6

-X
Z

4F

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E4V5R45BZEJ6XZ4F,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E4V5R45BZEJ6XZ4F
		2023-03-08T17:10:17-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-08T18:05:17-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-09T10:07:47-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-09T10:23:19-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-09T11:32:49-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-09T11:54:06-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-09T14:32:31-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-09T14:38:11-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-09T15:54:20-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-09T16:48:43-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-09T17:13:09-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-09T17:34:49-0300

		2023-03-13T20:06:20-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-14T16:32:17-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura